ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
18 октября 2021 г.                         г. Георгиевск                                         № 3345

О внесении изменений в Порядок расходования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на проведение и участие в культурно-массовых мероприятиях, утверждённый постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 июля 2021 г. № 2353

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-сийской Федерации» и в целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок расходования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на проведение и участие в культурно-массовых мероприятиях, утверждённый постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края  от 28 июля 2021 г.      № 2353 «Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на проведение и участие в культурно-массовых мероприятиях», следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Перед проведением культурно-массового мероприятия издается приказ управления культуры и туризма о выделении средств на проведение мероприятия, с приложением сметы на проведение мероприятия, назначением ответственного лица за расходование средств и оформление документов.

В течение 5 (пяти) рабочих дней после проведения культурно-массового мероприятия составляется акт на списание призов, памятных, ценных подарков (сувенирной продукции) стоимостью до 1000 (одной тысячи рублей) на единицу, цветочной продукции, корзин, дипломов, грамот, канцелярских принадлежностей,  хозяйственных товаров и других сопутствующих товаров, приобретенных для проведения и участия в культурно-массовых мероприятиях, проводимых на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края. Акт подписывается членами комиссии по списанию товаро-материальных ценностей, назначенной начальником управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Списанию по Ведомости выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (форма по ОКУД 0504210) подлежат памятные, ценные подарки (сувенирная продукция) стоимостью свыше 1000 (одной тысячи) рублей за единицу.».

1.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Финансовое обеспечение культурно-массовых мероприятий, которые учреждения культуры, подведомственные управлению культуры и туризма (далее – учреждения культуры) проводят на базе  своих учреждений, осуществляется в следующем порядке.

Руководитель учреждения  культуры представляет в управление культуры и туризма следующие документы:

утвержденный план проведения мероприятий или положение о проведении мероприятия;

служебную записку о выделении призов, памятных, ценных подарков (сувенирной продукции), необходимых для награждения победителей и участников мероприятия.

Управление культуры и туризма издает приказ о передаче на баланс учреждения культуры необходимое количество памятных, ценных подарков (сувенирной продукции).

Учреждения культуры в течение 10 (десяти) рабочих дней после проведения мероприятия представляют в управление культуры и туризма документы, подтверждающие целевое использование финансовых средств.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 г.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев